ﬂ BEST BuyS OFFENAUSSCHANK

\ Bianco del Ticino Apocalisse 2023

Angelo Delea - Tessin
Der Apocalisse stammt aus der getrennten Vinifikation der weissen Traubensorten
Sauvignon und Chardonnay und dem Merlot.
Frisch und duftig mit den typischen aromatischen Noten der Rebsorten. VVon strohgelber Farbe mit griinlichen Reflexen
und einem frischen, blumigen, fruchtigen und duftenden Aroma. Mit exotischen Fruchtnoten hat er einen trockenen,
wirzigen, intensiv mineralischen und anhaltenden Geschmack.

per Deziliter:  8.90
Flasche 7.5dl 59. —

Enate Rosado 2023

Enate Vifiedos del Alto Aragon, Somontano/ Spanien
Der vollmundige, fleischige Rosado wird aus optimal gereiften Cabernet Sauvignon-Trauben gekeltert und
begeistert mit einer intensiven Frucht mit Noten von Preisel- und Himbeeren. Eher atypisch fir einen Rosé ist die recht
satte Farbe. Der massgebende Weinflhrer Pefiin nennt ihn «den besten Rosé Spaniens».

per Deziliter:  8.70
Flasche 7.5dl 58.40

‘ Rotweine l Tr3smano DO 2019/ 20 - Die Aalto Alternative

Lagar, Ribera del Duero/ Spanien
Der Wein préasentiert sich offen und verfiigt tber viel rote und blaue Frucht/ Blaubeeren. Vielféltige
Aromatik, wunderbar eingebundenes Holz und feinkdrnige Tannine. Grossartige Frische, Druck, Saft
und Kraft. Sehr komplex, ausgewogen und harmonisch.
Ein ausdrucksstarker, edler Klassiker aus 100% Tempranillo.

per Deziliter: 14.50
Flasche 7.5dl 96.—

Chateau Valentin AOC 2016
Haut-Médoc - Margaux/ Frankreich
Der Jahrgangswein meines Sohnes Valentin
Die Boden dieses klassischen Bordeaux-Blends aus Cabernet Sauvignon, Merlot & Petit Verdot sind mit 70
Jahre alten Rebstocken bepflanzt. Selbstverstandlich wird von Hand gelesen und das Traubengut wird akribisch sortiert
bevor es nach alter Bordeaux-Tradition gekeltert und in Barriques (30% neu) 12-18 Monate lang ausgebaut wird. Die
Weine kommen immer erst auf den Markt, wenn sie eine erste Trinkreife erreicht haben.
Dieser Wein macht, wie mein Sohn, Spass — natlrlich mein Favorit!

per Deziliter:  9.80
Flasche 7.5dl 66.10

Supremus IGT 2019
Monte Antico, Toscana/ Italien
Ein kleiner «Super-Tuscan» aus Sangiovese/ Merlot/ Cabernet Sauvignon.
Fruchtiges, wirziges Bouquet mit Noten von reifen Kirschen, Pflaumen und Cassis. Subtil Edelhélzer,
Mocca und Vanille. Der Wein verfiigt Giber einen langen, saftigen und fruchtigen Abgang mit toller
Balance aus Kraft und Frische.

per Deziliter: 10.40
Flasche 7.5dl 69.—



FLASCHENWEINE WEISS

10 cl 70/ 75 cl

SCHWEIZ

Uster Riesling - Sylvaner, Schloss Uster 2022 53.—
Eveline Heusser, Nossikon

Tessin Bianco Ticinese "Apocalisse™ 2023 59.—
Sauvignon blanc/ Chardonnay/ Merlot
Angelo Delea, Losone

Bianco Rovere DOC 2022 74—

Merlot Bianco barrique
Guido Brivio, Mendrisio

Lavaux Dézaley "L'Arbaléte” Grand Cru 2022 9.90 69.30
J. u. P. Testuz, Cully

Wallis Petite Arvine "Chateau Lichten" AOC 2021 69.—
Rouvinez, Sierre

FRANKREICH

Burgund Chablis ACC "Réserve de Vaudon" 2021 69.—
Joseph Drouhin

Loire Sancerre AC 2018 59.—
Domaine de Sarry - Michel Brock

PORTUGAL

Alentejo Palpite Branco Reserva 2019 68.—
Fita Preta - Antonio Macanita

SCHWEIZ

Neuenburg Oeil de Perdrix — Chateau d'Auvernier 2022 55.—

Thierry Grosjean, Neuenburg



SCHWEIZ

Uster

Wallis

Tessin

FLASCHENWEINE ROT

Cabernet Dorsa
Eveline Heusser, Nossikon

Pinot Noir « Les Fleurs »
Rouvinez, Sierre

Humagne rouge
Michel Boven, Chamoson

Syrah Domaine Créta-Plan
Rouvinez, Sierre

Merlot di Losone Saleggi DOC
Angelo Delea, Losone

Riflessi d' Epoca DOC
Guido Brivio, Mendrisio

Sottobosco DOC

2023

2021

2021

2020

2022

2016

2020

Tenimento dell’Or, Arzo (Merlot/ CabS/ Gamaret)

T14 DOC
6 enthusiastische Winzer, Ticino
Spezialformat!!

Ronco dei Ciliegi Riserva DOC

Azienda Mondo, Sementina (Merlot/ Cabernet Sauvignon)

2018

2019

100cl

75 cl

70.—

58.—

64—

68.—

67.—

92—

83.—

153.—

83—



FLASCHENWEINE ROT

SPANIEN

Somontano Enate Crianza DO 2019 8.90
Enate Vifiedos del Alto Aragon
Tempranillo/ Cabernet Sauvignon

Ribera del Duero Pago de Carraovejas DO 2020
Finca y Bodega
Tempranillo/ Cabernet Sauvignon/ Merlot

Tr3smano DO 2019
Lagar
Tempranillo

Rioja Sela DOC 2019
Bodegas Roda
Tempranillo/ Graciano/ Garnacha

Toro Amaya Vifas Viejas 2020
Rodriguez Sanzo
Tempranillo/ Garnacha - (ber 80jéhrige Rebstdcke

PORTUGAL

Alentejo Palpite Tinto Reserva 2021
Fita Preta - Antonio Macanita

Preta Grande Reserva “Cuvée David Booth” 2017
Fita Preta - Antonio Macanita

75 cl

62.30

89.—

96.—

65.—

69.—

69.—

138.—



ITALIEN

Toscana

Veneto

FRANKREICH

Cote de Beaune

Bordeaux

FLASCHENWEINE ROT

Supremus IGT 2019
Monte Antico — ein kleiner “Super Tuscan”
Sangiovese/ Merlot/ Cabernet Sauvignon

Saletta Giulia IGT 2016
Villa Saletta
Cabernet Franc & Cabernet Sauvignon

Brunello di Montalcino DOCG 2018
Ridolfi
Ruit Hora DOC 2021

Caccia al Piano — Bolgheri
Merlot/ Cab.Sauvignon/ Petit Verdot/ Shiraz

Amarone della Valpolicella classico DOCG 2017
Degani

Amarone della Valpolicella classico DOCG 2016
Tommasi

Ripasso Classico Superiore DOC 2020
Tommasi

Chorey-les-Beaune AC "Piece du Chapitre” 2019
Domaine Tollot-Beaut

Petit Verdot AC 2019
Chéateau Belle-Vue

75 cl

69.—

86.—

99.—

74—

79—

99.—

61—

86.—

79—



FLASCHENWEINE ROT

KALIFORNIEN

Sonoma County  Ridge Geyserville 2016
Zinfandel/ Carignane/ Petite Sirah

AUSTRALIEN
South Australia  Grange 1996
Barossa Valley Penfolds
Shiraz
SUDAFRIKA
Stellenbosch Faithful Hound 2017

Mulderbosch
Cabernet Franc/ Cabernet Sauvignon/ Merlot/ Malbec/ Petit Verdot

75 cl

96.—

440.—

63.—



CHAMPAGNER ETC.

10 cl
Laurent Perrier brut "La Cuvée" 15.40
Laurent Perrier Cuvée Rosé
Ca’ del Bosco Franciacorta
46a Edizione — Cuvée Prestige 150cl

SPUMANTE & PROSECCO

ITALIEN

Veneto Astoria Lounge Spumante Cuveée 9.50
Conegliano/ Valdobbiadene Glera (Prosecco)

SUSSWEIN

37.5¢cl

FRANKREICH

Bordeaux Chéateau Doisy-Védrines AC 1998 64.—
2e Grand Cru Classé, Sauternes MC

75 cl

105.—
135.—

89.—
184.—

62—



COGNAC, GRAPPA
DESTILLATE ETC.

2cl
Grappa
Brunello Paesanella 41% 9.—
Delea "La Bionda" 40% 15—
Berta "Villa Prato” 40% 12.80
Limoncello 25% 8.50
Cognac/ Armagnac/ Brandy
Rémy Martin VSOP 40% 11—
Hennessy Fine de Cognac 40% 11.50
Comte Joseph V.S. 9.—
Vecchia Romagna 38% 8.50
Torres 20 Hors d'Age 40% 14—
Torres - 20afos - Superior Brandy
Servicegebuhr fir unsere Dienstleistung fur Hahnenwasser 5dl 2.80

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% Mehrwertsteuer.



